
 

 

 

                                        

Drejtuar:   Operatori ekonomik “A&E Engineering” shpk  

 

Adresa: Njësia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, Tiranë. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti III: “Mbikqyrja e 

punimeve për objektin: “Rikonstruksion i rrugës Xhorxh W Bush dhe rehabiltim i 

fasadave” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Rikonstruksion i rrugës Xhorxh W Bush dhe rehabiltim i fasadave”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-43618-09-28-2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 1,105,605 (një milion e njëqind e pesë mijë e gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2022, 

miratuar me me VKB Nr.166 datë 24.12.2021 “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022 (e 

ndryshuar)”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së 

kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 10.10.2022 , ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.135 datë 03.10.2022. 

 
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                        NUIS K91628001D 

Vlera e ofertës = 973,177.16 (nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mije e njëqind e shtatëdhjet e 

shtate pike gjashtemebdhjete) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “TOWER” shpk                                  NUIS L21717003H 



Vlera e ofertës = 974,270 (nëntëqind e shtatëdhjetë e katër mije e dyqind e shtatëdhjetë) lekë 

pa TVSH.  

 

3. Operatori ekonomik “A&E ENGINEERING” shpk             NUIS K72113010E 

Vlera e ofertës = 995,000 (nëntëqind e nëntëdhjete e pesë mije  ) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “A.SH Engineering” shpk & “INFRA-PLAN” 

shpk                                           NUIS L31617003F& NUIS K62225011F 

Vlera e ofertës = 995,044.5 (nëntëqind e netedhjete e pese mije e dyzetë e katër pike pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                            NUIS L21305035S 

Vlera e ofertës = 995,044.50 (nëntëqind e netedhjete e pese mije e dyzetë e katër pike 

pesedhjete) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “STUDIO SERVICES " K - SA” shpk     NUIS L71305518R 

Vlera e ofertës = 1,005,880.00 (nje milion e pese mije e tetëqind e tetëdhjete) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “C.E.C GROUP” shpk                          NUIS L11807013M 

Vlera e ofertës = 1,017,157 (një milion e shtatëmbëdhjetë mije e njëqind e pesedhjete e 

shtate) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “ZENIT&CO” shpk                             NUIS K61731002D 

Vlera e ofertës = 1,050,300.00 (nje milion e pesëdhjete mije e treqind) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “IMES-D” shpk &”TESLA VIZION” shpk 

Vlera e ofertës = 1,105,605.00 (nje milion e njëqind e pesë mije e gjashtëqind e pese) lekë pa 

TVSH.                                                               NUIS K82430006C & NUIS L31518001O 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

 Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk  

 

Operatori ekonomik "Infratech” " shpk, nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 

"Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, 

Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

"Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 



Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit 

Publik "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne 

Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si dhe 

njoftimit Nr. Prot 13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje 

Vemendje", ku kerkohet detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u Konstatua se Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik 

nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave 

per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e 

ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete procedure. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 Operatori ekonomik “TOWER” shpk 

 

Operatori ekonomik "Tower”  shpk, nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 "Per 

miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje 

dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te 

kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

"Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit 

Publik "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne 

Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si dhe 

njoftimit Nr. Prot 13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje 

Vemendje", ku kerkohet detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u Konstatua se Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik 

nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave 

per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e 

ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete procedure 

Operatori ekonomik Tower shpk nuk permbush pikën 4 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit ne DST ku përcaktohet: Një punësim mesatar i të paktën 15 (pesëmbëdhjete) 

personave. Nga verifikimi i formularit te vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 pjesa III/B rezulton 

se bashkimi i operatorëve ekonomik ka deklaruar 14 (katërmbëdhjetë) punonjës. 



Nga shqyrtimi i kësaj oferte KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

 Bashkimi I operatorëve ekonomik “A.SH Engineering” shpk & “INFRA-PLAN” 

shpk 

Operatori Ekonomik A.SH Enginnering nuk permbush piken 5 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, ku percaktohet: “Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel 

të kualifikuar/çertifikuar si:1 (një) punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shendetit në punë”….Nga verifikimi i dokumentit formulari i vetedeklarimit 

sipas shtojcës 9, pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit /B Për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen), rezulton se nuk ka deklaruar 

punonjes "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

 Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk 

 

 

Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk nuk permbush Krirteret e Vecanta te Kualifikimit, 

pasi nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se nuk ka paraqitur dokumente si me poshte:  

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

Dokumentacionin e kerkuar ne permbushje te kerkesave te Kapacitetin ekonomik dhe 

finanaciar 

Asnjë dokumentacion per permbushjen e kerkesave sipas pikës 2.3 te Kapacitetit teknik te 

kërkuar ne DST  

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 Bashkimi I operatorëve ekonomik “IMES-D” shpk &”TESLA VIZION” shpk 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “IMES –D” shpk & “Tesla Vizion” shpk nuk permbush 

pikën 4 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit ne DST ku përcaktohet: Një punësim mesatar 

i të paktën 15 (pesëmbëdhjete) personave. Nga verifikimi i formularit te vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 9 pjesa III/B rezulton se bashkimi i operatorëve ekonomik ka deklaruar 13 

(trembëdhjetë) punonjës. 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “IMES –D” shpk & “Tesla Vizion” shpk nuk permbush 

piken 5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, ku percaktohet: “Operatori/et ekonomik duhet 

të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si:1 (një) punonjës i pajisur me 

çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”….Nga verifikimi i 

dokumentit formulari i vetedeklarimit sipas shtojcës 9, pjesa III Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit /B Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse 



kërkohen), rezulton se nuk ka deklaruar punonjes "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë” 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë operatorin ekonomik “A&E 

Engineering” shpk, me adresë: Njësia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 995,000 (nëntëqind e nëntëdhjete e pesë mije) 

lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik. 

 

 

 
 


